
（別表1）大雨警報基準 令和8年1月6日現在
市町村等を

まとめた地域
市町村等 土壌雨量指数基準

鳥取市北部 113

岩美町 110

鳥取市南部 125

若桜町 114

智頭町 124

八頭町 118

倉吉市 127

三朝町 121

湯梨浜町 130

琴浦町 137

北栄町 141

米子市 124

境港市 －

日吉津村 －

大山町 118

南部町 108

伯耆町 113

日南町 114

日野町 87

江府町 95

「令和8年1月6日10時18分頃の島根県東部の地震」に伴い、以下の市町村に暫定基準を適用しています。
［土壌雨量指数基準］
令和8年1月6日 通常基準の8割：日野町、江府町

10

11

12

鳥取地区

八頭地区

倉吉地区

米子地区

日野地区

19

19

20

16

16

15

12

14

12

15

12

14

表面雨量指数基準

18

15

11

10

10

 1 / 1


