

(別表1)大雨警報基準

令和8年1月6日現在

市町村等を まとめた地域	市町村等	表面雨量指基準	土壤雨量指基準
鳥取地区	鳥取市北部	18	113
	岩美町	15	110
八頭地区	鳥取市南部	11	125
	若桜町	10	114
	智頭町	10	124
	八頭町	12	118
倉吉地区	倉吉市	14	127
	三朝町	12	121
	湯梨浜町	15	130
	琴浦町	12	137
	北栄町	14	141
米子地区	米子市	19	124
	境港市	19	—
	日吉津村	20	—
	大山町	16	118
	南部町	16	108
	伯耆町	15	113
日野地区	日南町	10	114
	日野町	11	87
	江府町	12	95

「令和8年1月6日10時18分頃の島根県東部の地震」に伴い、以下の市町村に暫定基準を適用しています。
 [土壤雨量指基準]
 令和8年1月6日 通常基準の8割・日野町、江府町